COMISSÃO DE PLANEJAMENTO

1

ANEXO III
MODELO DA PROPOSTA DE

PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº ______/20__

CONTRATANTE (UASG)

929317 –Câmara Municipal de Casimiro de Abreu/RJ

OBJETO
Aquisição de Veículos de passeio, tipo Hatch,
novo/zero km, (2024/2025) na marca FIAT, conforme
Resolução nº 008/2009 alterada pelas Resoluções nº
002/2018 e nº 011/2022, em atendimento a CÂMARA.

CONTATO PARA DÚVIDAS E ESCLARECIMENTOS
licitacao@casimirodeabreu.rj.leg.br

mailto:licitacao@casimirodeabreu.rj.leg.br

COMISSÃO DE PLANEJAMENTO

2

 A Empresa abaixo se propõe a fornecer o objeto deste Pregão Eletrônico sob o nº
____/2024, conforme discriminado no Termo de Referência – ANEXO I, pelos preços
e condições assinalados na presente, obedecendo rigorosamente às disposições da
legislação competente:

1 – DO CADASTRO:

DADOS CADASTRAIS DA EMPRESA

Razão Social
CNPJ
E-mail
Telefone e/ou celular
Endereço Físico Completo
Representante Legal
CPF

2 – DO TERMO DE ACEITAÇÃO:

Declaro que cumpro e estou ciente de todas as Declarações:

(     ) Manifesto ciência em relação ao inteiro teor e concordo com as condições contidas neste Pregão
Eletrônico e seus Anexos.

(   ) Declaro que minha Proposta compreenderá a integralidade dos custos para atendimento dos
direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal de 1988, nas leis trabalhistas, nas normas
infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes
na data da sua entrega em definitivo.

(     ) Declaro sob as penas da Lei que inexistem fatos impeditivos para minha habilitação, ciente da
obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

(     ) Atendo aos requisitos de habilitação previstos em lei e no instrumento convocatório.

(       ) Declaro sob as penas da Lei que não ultrapassei o limite de faturamento e cumpro os requisitos
estabelecidos no art. 3º da Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006, sendo apto a
usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei
Complementar,observado o disposto nos §§ 1º ao 3º do art. 4º, da Lei n.º 14.133, de 2021.

(      ) Cumpro as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da
Previdência Social, de que trata o art. 93 da Lei nº 8.213/91.

(      ) Cumpro o disposto noinciso XXXIII do artigo 7°da Constituição Federal de 1988 que proíbe o
trabalho noturno, perigoso ou insalubre a menores de dezoito e de qualquer trabalho a menores de
dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz a partir de quatorze anos.

COMISSÃO DE PLANEJAMENTO

3

3 – DA PROPOSTA:

Item

(coluna A)

Descrição do objeto

(coluna B)

CATMAT

(coluna C)

Quantidade

(coluna D)

Unid.

(coluna E)

Marca /
Modelo/ Ano

(coluna F)

Preço
Unitário

Proposto
(coluna G)

Preço Total
Proposto

(Coluna H=

DxG)

1

VEÍCULO DE PASSEIO, MARCA FIAT,
NOVO/ZERO KM (2024/2025), TIPO HATCH,

CONTENDO NO MÍNIMO: MOTOR 1.3
FIREFLY FLEX DE 4 CILINDROS;

CAPACIDADE PARA 5 OCUPANTES, 4
PORTAS, NA COR BRANCA, CÂMBIO

MANUAL DE 05 VELOCIDADES, POTÊNCIA
MÁXIMA 107 CV; COMBUSTÍVEL: FLEX;

ALTURA DO SOLO (MM): 182; CAPACIDADE
DO PORTA-MALAS (LITROS): 300; ENTRE-

EIXOS (MM): 2.521; TANQUE DE
COMBUSTÍVEL (LITROS): 47; ITENS DE

SÉRIE: PROTETOR DE CARTER; ALARME
ANTIFURTO; AR CONDICIONADO COM

FILTRO ANTIPÓLEN; BRAKE-LIGHT; CHAVE
CANIVETE; CINTOS DE SEGURANÇA

DIANTEIROS RETRÁTEIS DE 3 PONTOS
COM REGULAGEM DE ALTURA E PRÉ-

TENSIONADORES; CINTOS DE SEGURANÇA
TRASEIROS (LATERAIS E CENTRAL)

RETRÁTEIS DE 3 PONTOS; COMPUTADOR
DE BORDO (DISTÂNCIA, CONSUMO MÉDIO,

CONSUMO INSTANTÂNEO, AUTONOMIA,
VELOCIDADE MÉDIA E TEMPO DE

PERCURSO); CONTROLE DE ESTABILIDADE
(ESC); DESEMBAÇADOR DO VIDRO

TRASEIRO TEMPORIZADO; DIREÇÃO
ELÉTRICA PROGRESSIVA; ENCOSTOS DE

CABEÇA TRASEIROS (LATERAIS E
CENTRAL); ESS - EMERGENCY STOP;
GANCHO UNIVERSAL PARA FIXAÇÃO

CADEIRA CRIANÇA (ISOFIX); HCSS
(SISTEMA DE PARTIDA A FRIO SEM

TANQUE AUXILIAR DE GASOLINA); HILL
HOLDER (SISTEMA ATIVO FREIO COM

CONTROLE ELETRÔNICO QUE AUXILIA NAS
ARRANCADAS DO VEÍCULO EM SUBIDA);

HSD (HIGH SAFETY DRIVE) - AIRBAG
DUPLO (MOTORISTA E PASSAGEIRO) E

ABS COM EBD; LIMPADOR E LAVADOR DOS
VIDROS DIANTEIRO E TRASEIRO COM

INTERMITÊNCIA; LUZ DIURNA DE
SEGURANCA - DAYTIME RUNNING LIGHTS
(DRL); RETROVISORES EXTERNOS COM

COMANDO MANUAL; RODAS DE AÇO
ESTAMPADO 5.5 X 15” COM CALOTAS

INTEGRAIS PNEUS 205/60 R15 TIPO ATR
(TODO TERRENO); TC (CONTROLE DE

TRAÇÃO); TOMADA 12V; TPMS (SENSOR DE
PRESSÃO DOS PNEUS); TRAVAS
ELÉTRICAS; VIDROS ELÉTRICOS

DIANTEIROS COM ONE TOUCH E SENSOR
ANTIESMAGAMENTO; VOLANTE COM

REGULAGEM DE ALTURA; GARANTIA DE 12
MESES.

150682

02

UNID

R$

R$

Preço Total Ofertado

R$

 Por extenso:
 ()

COMISSÃO DE PLANEJAMENTO

4

3.1 - O PREÇO OFERTADO INCLUI todos os custos de mão de obra, taxas, impostos,
seguros, encargos sociais, administração, trabalhistas, previdenciários, contribuições
parafiscais e outros que venham a incidir sobre o objeto do Pregão Eletrônico nº
_____/20__.

3.2 – TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO CONTIDAS NESTA PROPOSTA, em

especial o preço, vinculam a Contratada.

4 – DAS CONDIÇÕES GERAIS:

Prazo de Validade
da Proposta

60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Dos Requisitos da
Contratação

Na forma estabelecida no item 4 do Termo de Referência –
Anexo I do Pregão Eletrônico  nº _____/20__.

Condições de
pagamento

Na forma estabelecida no item 7 do Termo de Referência –
Anexo I do Pregão Eletrônico nº _____/20__.

Dados para pagamento Banco: ____________Agência:________

Conta Corrente:__________

5 – DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL:

5.1 – As PARTES CONTRATANTES declaram-se sujeitas às cláusulas e condições desta
PROPOSTA e do TERMO DE REFERÊNCIA que originou esta contratação, às
regulamentações aplicáveis à espécie e, em especial, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de
2021, com a aplicação subsidiária, no que couber, Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de
2019, Instrução Normativa SEGES/ME nº 73/2022 alterada pela Instrução Normativa
SEGES/MGI nº 79/2024, Lei Complementar nº 123/2006 e Lei Complementar nº 147/20214
(ME/EPP), e Decreto Municipal nº 3.335 de 28 de dezembro de 2023, e demais normas
aplicáveis, observando as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

_______________________,______de___________de 20__.

_______________________________________

Assinatura do Representante Legal
CPF